
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 23,763,117 21,843,688 1,919,429

국          8,779,627

도          1,647,453

시         13,336,037

재해 및 재난예방 21,949,519 20,181,492 1,768,027

국          8,779,627

도          1,647,453

시         11,522,439

재난행정 277,959 269,107 8,852

국             19,721

도             15,861

시            242,377

재난안전취약가구 안전점검(보조) 30,800 82,359 △51,559

국              9,164

도              4,582

시             17,054

401 시설비및부대비 30,800 82,359 △51,559

국              9,164

도              4,582

시             17,054

01 시설비 30,800 82,359 △51,559

  ○재난취약가구 안전점검                30,800

국              9,164

도              4,582

시             17,054

물놀이 안전시설 설치(보조) 21,114 3,892 17,222

국             10,557

도              5,279

시              5,278

401 시설비및부대비 21,114 3,892 17,222

국             10,557

도              5,279

시              5,278

01 시설비 21,114 3,892 17,222

  ○물놀이안전시설 설치                21,114

국             10,557

도              5,279

시              5,278

안전문화생활정착(보조) 20,000 10,000 10,000

도              6,000

시             14,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

도              6,000

시             14,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

  ○일반수용비                20,000

    ―안전문화홍보물 제작                20,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

시             14,000

재난관리(자체) 206,045 172,856 33,189

101 인건비 81,931 38,340 43,591

04 기간제근로자등보수 81,931 38,340 43,591

  ○물놀이 위험지구 구조요원                81,931

    ―기본급                60,826

    ―주차수당                11,060

    ―연차수당                 2,765

    ―간식비                 5,280

    ―피복비                 2,000

  34,560원*44일*40명

  34,560원*8일*40명

  34,560원*2일*40명

  3,000원*44일*40명

  50,000원*40명

201 일반운영비 47,404 78,816 △31,412

01 사무관리비 36,404 35,150 1,254

  ○일반수용비                17,650

    ―재난관리 홍보물 제작, 설치
                5,000

    ―익사사고예방용 구명조끼 구입
                3,000

    ―밀양강 안내 홍보물 제작                 2,500

    ―재난상황실 운영 소모품                 4,500

    ―물놀이근무자 지휘소(텐트) 구입
                1,750

    ―물놀이 안전장비 구입(전자메가폰등)
                  600

    ―물놀이 위험지구 안전요원 산업안전관리 대
      행비                   300

  ○운영수당                 6,230

    ―안전관리위원 참석수당                 5,880

    ―재난대응안전한국훈련평가단 평가수당
                  350

  ○피복비                 1,500

    ―물놀이근무자 근무복                 1,500

  ○급량비                11,024

    ―국가재난대응안전한국훈련                 8,000

    ―물놀이근무자                 3,024

        50,000원*100매

        30,000원*100개

        350,000원*5개소

        60,000원*10개

        5,000원*2월*30명

  70,000원*14명*6회

        70,000원*5명

  50,000원*30명

  7,000원*18일*24명

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○공공요금 및 제세                 1,000

    ―재난대응안전한국훈련 상해보험료                 1,000

03 행사운영비 10,000 43,666 △33,666

  ○재난대응안전한국훈련                10,000

202 여비 8,640 7,920 720

01 국내여비 8,640 7,920 720

  ○국내여비                 8,640

- 2 -



부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

  ○재난사고발생업무추진                 2,000

301 일반보상금 2,400 2,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○재난안전점검 및 안전교육 참석
                2,400      20,000원*30명*4회

403 자치단체등자본이전 63,670 25,380 38,290

02 공기관등에대한대행사업비 63,670 25,380 38,290

  ○수난사고예방 119이동구조대운영
                9,000

  ○재난안전 한국훈련참가자 보상
                4,000

  ○인명구조봉  유지,관리                 4,900

  ○산악구급함 설치                 2,500

  ○제트스키교체 1대                28,600

  ○고광도LED라이트                 1,500

  ○구조용로프(1롤)                 1,500

  ○방화문개방기                 3,000

  ○수난구조용 튜브                 3,000

  ○산악장비세트                 1,500

  ○소방공무원수변안전요원 활동복
                4,170

      20,000원*15명*30회

      20,000원*100명*2회

  490,000원*10식

  500,000원*5식

  28,600,000원*1대

  300,000원*5대

  1,500,000원*1롤

  600,000원*5대

  300,000원*10개

  300,000원*5세트

      30,000원*139명

재난예방 7,114,996 5,359,219 1,755,777

국          3,999,000

도          1,038,252

시          2,077,744

우수저류시설 설치사업(보조) 4,306,000 4,000,000 306,000

국          2,799,000

도            753,500

시            753,500

401 시설비및부대비 4,306,000 4,000,000 306,000

국          2,799,000

도            753,500

시            753,500

01 시설비 4,242,000 3,995,000 247,000

  ○무안지구우수저류시설             4,242,000

국          2,757,400

도            742,300

시            742,300

02 감리비 54,000 0 54,000

  ○무안지구우수저류시설                54,000

국             35,100

도              9,450

시              9,450
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,000 5,000 5,000

  ○무안지구 우수저류시설                10,000

국              6,500

도              1,750

시              1,750

재해위험지구정비사업(보조) 1,680,000 0 1,680,000

국          1,200,000

도            240,000

시            240,000

401 시설비및부대비 1,680,000 0 1,680,000

국          1,200,000

도            240,000

시            240,000

01 시설비 1,671,600 0 1,671,600

  ○옥산재해위험지구정비             1,671,600

국          1,194,000

도            238,800

시            238,800

03 시설부대비 8,400 0 8,400

  ○옥산재해위험지구정비                 8,400

국              6,000

도              1,200

시              1,200

방재업무(보조) 152,403 122,403 30,000

도             44,752

시            107,651

201 일반운영비 55,569 55,569 0

도              8,335

시             47,234

02 공공운영비 55,569 55,569 0

  ○시설장비유지비                55,569

    ―재해관측장비 유지관리                55,569

도              8,335

시             47,234

302 이주및재해보상금 36,834 36,834 0

도             18,417

시             18,417

02 민간인재해보상금 36,834 36,834 0

  ○풍수해보험가입                36,834

도             18,417

시             18,417

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

도             18,000

시             42,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

  ○기상관측시스템(AWS) 구축(2개소)                60,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             18,000

시             42,000

방재업무(자체) 428,040 624,840 △196,800

201 일반운영비 154,000 144,800 9,200

01 사무관리비 75,200 77,600 △2,400

  ○일반수용비                13,000

    ―재해사전대비 홍보물 제작                 5,000

    ―인명피해우려지역 안전시설(보수)                 6,000

    ―지역자율방재단 활동용품 구입                 2,000

  ○운영수당                 5,600

    ―사전재해 영향성검토 위원회 참석수당
                5,600

  ○피복비                 1,600

    ―지역자율방재단 활동복                 1,600

  ○급량비                 5,000

    ―재난비상 근무자 급식비                 5,000

  ○임차료                50,000

    ―재해응급복구용 장비 임차                50,000

        70,000원*20명*4회

02 공공운영비 78,800 67,200 11,600

  ○공공요금및제세                58,600

    ―분수대, 공연장, 수중보 전기료                37,000

    ―재해 예경보시설 전기,전화료
                8,400

    ―재난종합상황실 통신료                13,200

  ○시설장비유지비                20,200

    ―분수대,공연장,수중보 정비                10,000

    ―기상관측시설 수선비                 5,000

    ―수중분수대 전기안전관리대행 수수료                 4,200

    ―하루살이살충기 청소정비                 1,000

        700,000원*12월

  1,100,000원*12월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○방재업무 수행                 4,000

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

  ○재해대책업무 추진                 1,000

206 재료비 6,000 10,000 △4,000

01 재료비 6,000 10,000 △4,000

  ○수방자재(PP포대외 5종) 구입                 6,000

301 일반보상금 9,040 9,040 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○지역자율방재단 교육                 4,000  20,000원*2회*100명
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 5,040 5,040 0

  ○지역자율방재단 산재보험료
                5,040      21,000원*20명*12개월

401 시설비및부대비 254,000 455,000 △201,000

01 시설비 249,000 450,000 △201,000

  ○풍수해저감 종합계획수립 용역               200,000

  ○CCTV 이설(1수중보)                 4,000

  ○재해문자전광판 정비(1개소)                10,000

  ○수위계 설치(2수중보)                20,000

  ○수중분수대 펌프교체(1대)                15,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○재해취약지 및 사전예방                 5,000

배수장관리(자체) 548,553 611,976 △63,423

101 인건비 126,553 122,976 3,577

04 기간제근로자등보수 126,553 122,976 3,577

  ○배수문 관리자 활동비(43개소)
               17,833

  ○배수장관리               108,720

    ―기본급                75,600

    ―주차수당                15,120

    ―연차수당                 3,150

    ―휴일근무수당                 9,450

    ―간식비                 5,400

      34,560원*12일*43명

  42,000원*120일*15명

  42,000원*24일*15명

  42,000원*5일*15명

  42,000원*1.5*10일*15명

  3,000원*120일*15명

201 일반운영비 144,000 141,000 3,000

01 사무관리비 1,600 3,000 △1,400

  ○일반수용비                 1,600

    ―배수장 전기시설 정기검사 수수료                 1,200

    ―배수장관리자 산업안전관리대행비
                  400        5,000원*16명*5개월

02 공공운영비 142,400 138,000 4,400

  ○공공요금 및 제세                42,400

    ―배수장 전기,전화료(16개소)
               42,400

  ○시설장비유지비               100,000

    ―배수장유지보수(16개소)                50,000

    ―배수문유지보수(59개소)                20,000

    ―배수장 전기안전관리대행 수수료
               30,000

        2,650,000원*16개소

        2,500,000원*12개소

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

  ○재해예방 용품 구입(16개소)                 8,000  500,000원*16개
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 250,000 320,000 △70,000

01 시설비 250,000 320,000 △70,000

  ○삼랑진배수장 유입수로 정비(L=130m)               200,000

  ○낙동강배수장 유입수로 정비(L=200m)                50,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 20,000 0

  ○신흥배수장 유지관리                20,000

하천 정비 13,969,267 14,035,388 △66,121

국          4,746,790

도            550,000

시          8,672,477

하도준설(보조) 2,514,000 2,000,000 514,000

국          1,508,000

시          1,006,000

401 시설비및부대비 2,514,000 2,000,000 514,000

국          1,508,000

시          1,006,000

01 시설비 2,505,000 1,997,500 507,500

  ○청도천 하도준설(L = 2.4Km)             1,495,500

국            897,300

시            598,200

  ○운정천 하도준설(L = 2.0Km)             1,009,500

국            605,300

시            404,200

03 시설부대비 9,000 2,500 6,500

  ○하도준설                 9,000

국              5,400

시              3,600

생태하천조성(보조) 2,000,000 1,000,000 1,000,000

국          1,200,000

도            400,000

시            400,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

국          1,200,000

도            400,000

시            400,000

01 시설비 1,590,000 995,000 595,000

  ○청도천생태하천조성 (L=1.6㎞)             1,590,000

국            954,000

도            318,000

시            318,000

02 감리비 400,000 0 400,000

  ○청도천생태하천조성               400,000

국            240,000

도             80,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             80,000

03 시설부대비 10,000 5,000 5,000

  ○청도천생태하천조성                10,000

국              6,000

도              2,000

시              2,000

소하천정비(보조) 3,677,580 2,054,844 1,622,736

국          1,838,790

시          1,838,790

401 시설비및부대비 3,677,580 2,054,844 1,622,736

국          1,838,790

시          1,838,790

01 시설비 3,667,580 2,046,844 1,620,736

  ○삿개소하천정비             2,495,298

국          1,247,649

시          1,247,649

  ○무릉소하천정비             1,172,282

국            586,141

시            586,141

03 시설부대비 10,000 8,000 2,000

  ○소하천정비                10,000

국              5,000

시              5,000

소하천정비(자체) 1,384,000 1,205,000 179,000

401 시설비및부대비 1,384,000 1,205,000 179,000

01 시설비 1,379,000 1,200,000 179,000

  ○추천소하천정비 (L=200m)                80,000

  ○다죽소하천정비 (L=200m)                80,000

  ○매곡소하천정비 (L=300m)                80,000

  ○구령소하천정비 (L=200m)                80,000

  ○세천소하천정비 (L=120m)                50,000

  ○청학소하천정비 (L=300m)                80,000

  ○소하천 유지관리비 (105개)                79,000

  ○미불용지 보상 (14필지)                50,000

  ○소하천정비종합계획재정비및지형도면고시용역
    (84개 소하천)               800,000    

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○소하천정비                 5,000

지방하천유지관리(보조) 300,000 300,000 0

도            150,000

시            150,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

도            150,000

시            150,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○지방하천유지관리               300,000

도            150,000

시            150,000

하천정비및유지(자체) 3,807,687 1,000,796 2,806,891

101 인건비 105,747 105,296 451

04 기간제근로자등보수 105,747 105,296 451

  ○하천관리단                95,072

    ―기본급                70,560

    ―주차수당                14,112

    ―연차수당                 3,360

    ―간식비                 5,040

    ―하천관리활동복                 2,000

  ○야외수영장관리                10,675

    ―기본급                 8,295

    ―주차수당                 1,383

    ―연차수당                   277

    ―간식비                   720

  42,000원*210일*8명

  42,000원*42일*8명

  42,000원*10일*8명

  3,000원*210일*8명

  34,560원*60일*4명

  34,560원*10일*4명

  34,560원*2일*4명

  3,000원*60일*4명

201 일반운영비 31,940 10,500 21,440

01 사무관리비 22,940 1,500 21,440

  ○급량비                 1,500

    ―야외수영장 관리종사자                 1,500

  ○일반수용비                   440

    ―하천관리단 산업안전관리 대행비
                  400

    ―야외수영장 관리 산업안전관리 대행비
                   40

  ○운영수당                21,000

    ―생태하천조성 심의위원회 참석수당
               21,000

        5,000원*8명*10월

        5,000원*4명*2월

        70,000원*20명*15회

02 공공운영비 9,000 9,000 0

  ○공공요금 및 제세                 2,000

    ―간이배수장전기료                 2,000

  ○시설장비유지비                 7,000

    ―제초작업유류구입                 7,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○하천유지관리 장비소모품 구입                 5,000

401 시설비및부대비 3,665,000 877,000 2,788,000

01 시설비 3,660,000 870,000 2,790,000

  ○동창천 정비 (L=600m)               600,000

  ○시전천 정비 (L=300m)                80,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○용포천 하도준설 (A=30,000㎥)                80,000

  ○웅동천 정비 (L=200m)                80,000

  ○봉의천 정비 (L=100m)                80,000

  ○조천천 정비 (L=100m)                80,000

  ○남전천 정비 (L=500m)                70,000

  ○상남천정비 (L=100m)                80,000

  ○임고천정비 (L=200m)                80,000

  ○구기천정비 (L=100m)                50,000

  ○지방하천 유지관리비 (46개소)                70,000

  ○미불용지 보상 (19필지 17,052㎡)                30,000

  ○제방풀베기 및 지장목제거(16개읍면동)               100,000

  ○하천유지관리장비임차                80,000

  ○유수지장목 제거 및 폐기물 처리용역               100,000

  ○국가하천(낙동강)편입토지보상금             2,000,000

03 시설부대비 5,000 7,000 △2,000

  ○지방하천정비                 5,000

단장천 생태하천 복원(보조) 286,000 0 286,000

국            200,000

시             86,000

401 시설비및부대비 286,000 0 286,000

국            200,000

시             86,000

01 시설비 286,000 0 286,000

  ○단장천생태하천 복원               286,000

국            200,000

시             86,000

민방위운영 587,297 517,778 69,519

국             14,116

도             43,340

시            529,841

민방위경보시설확충(보조) 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○민방위경보사각지역해소(교동)                40,000

국             12,000

도              8,400

시             19,600

민방위리더양성(보조) 908 908 0

국                272
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                191

시                445

301 일반보상금 908 908 0

국                272

도                191

시                445

10 행사실비보상금 908 908 0

  ○민방위 중앙교육 입교자 여비                   908

국                272

도                191

시                445

국민참여 민방위의날 훈련실시(보조) 1,428 1,428 0

국                428

도                300

시                700

201 일반운영비 1,428 1,428 0

국                428

도                300

시                700

03 행사운영비 1,428 1,428 0

  ○민방위의날훈련경비                 1,428

국                428

도                300

시                700

민방위기술지원대응 전문교육 지원(보조) 4,720 2,140 2,580

국              1,416

도                991

시              2,313

301 일반보상금 4,720 2,140 2,580

국              1,416

도                991

시              2,313

10 행사실비보상금 4,720 2,140 2,580

  ○민방위기술지원대응 전문교육
                4,720      10,000원*472명

국              1,416

도                991

시              2,313

민방위조직운영(보조) 111,527 47,540 63,987

도             33,458

시             78,069

201 일반운영비 26,300 6,300 20,000

도              6,890

시             19,410

01 사무관리비 6,300 6,300 0

  ○민방위실기교육 강사수당                 6,300

도              1,890
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,410

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○도단위 민방위 시범훈련                20,000

도              5,000

시             15,000

206 재료비 3,187 0 3,187

도                956

시              2,231

01 재료비 3,187 0 3,187

  ○방독면등 화생방장비물자                 3,187

도                956

시              2,231

301 일반보상금 32,040 26,240 5,800

도              9,612

시             22,428

10 행사실비보상금 32,040 26,240 5,800

  ○민방위대 활동지원                 6,240

도              1,872

시              4,368

  ○민방위시범마을운영                 1,800

도                540

시              1,260

  ○주부민방위기동대 운영                24,000

도              7,200

시             16,800

403 자치단체등자본이전 20,000 15,000 5,000

도             10,000

시             10,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 15,000 5,000

  ○119 희망의집 건축보급                20,000

도             10,000

시             10,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

도              6,000

시             24,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○재난상황실 영상회의 장비 설치                30,000

도              6,000

시             24,000

민방위조직운영(자체) 428,714 462,962 △34,248

201 일반운영비 59,782 58,935 847

01 사무관리비 37,282 42,935 △5,653

  ○일반수용비                10,000

    ―민방위 시책홍보물 제작
                3,000        50,000원*10종*6회
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―민방위 훈련용품 제작                 3,000

    ―을지연습용품 제작                 2,000

    ―민방위교육훈련용품(기본20회,보충4회)                 2,000

  ○운영수당                 5,710

    ―민방위 심사위원 수당                   350

    ―안보강연등 초청강사 수당                 2,000

    ―소양교육강사수당                 2,000

    ―창설기념행사초청강사수당                   800

    ―실용민방위초청강사수당                   560

  ○피복비                 5,700

    ―민방위복                 2,200

    ―주부민방위기동대활동복                 3,500

  ○급량비                15,872

    ―을지연습근무자 급식비                10,000

    ―을지연습실제훈련 및 민방위훈련참가자급식                 2,200

    ―민방위훈련 및 을지연습 참가자간담회                 3,000

    ―민방위업무담당자 간담회
                  672

  100,000원*10종*3회

  100,000원*20종

  70,000원*5명

  200,000원*10명

  100,000원*20회

  200,000원*4명

  70,000원*2회*4명

  22,000원*100명

  50,000원*70명

        7,000원*32명*3회

02 공공운영비 16,000 13,000 3,000

  ○공공요금및제세                 3,000

    ―비상급수시설 수질검사 수수료                 2,000

    ―상해보험료                 1,000

  ○시설장비유지비                13,000

    ―민방위비상급수시설                 5,000

    ―민방위경보시설                 5,000

    ―민방위대피시설                 1,000

    ―민방위교육장                 2,000

  500,000원*2회

03 행사운영비 6,500 3,000 3,500

  ○주민신고,민방위포스트 공모 등                 3,000

    ―홍보물 제작                 1,000

    ―기념품 제작                 1,000

    ―판넬 제작                 1,000

  ○주부민방위기동대 운영                 2,000

  ○을지연습                 1,500

  50,000원*20종

  10,000원*100개

  50,000원*20개

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○국내여비                 2,000

301 일반보상금 189,932 194,902 △4,970

09 공익근무요원보상금 156,092 163,162 △7,070

  ○기본급                16,200

  ○중식비                69,000

  90,000원*12월*15명

  5,000원*23일*12월*50명
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○교통비                10,350

  ○피복비                15,060

    ―하복                 4,500

    ―동복                 4,800

    ―방한복                 2,250

    ―근무화                 2,400

    ―방한장갑                   300

    ―근무모                   150

    ―명찰 및 마크                   660

  ○기호품비                 3,000

  ○의료비                 1,000

  ○체육대회                 4,000

  ○공익근무요원 체육대회 부상품
                2,000

  ○재해보상금                35,482

  2,500원*23일*12월*15명

  150,000원*2벌*15명

  160,000원*2벌*15명

  150,000원*15명

  160,000원*15명

  20,000원*15명

  10,000원*15명

  44,000원*15명

  5,000원*12월*50명

  20,000원*50명

  40,000원*2회*50명

      20,000원*50명*2회

  985,600원*36배

10 행사실비보상금 29,440 27,340 2,100

  ○민방위의날 훈련참석                 4,000

  ○인력동원훈련참석                 2,000

  ○민방위대창설 기념행사 참석                 4,000

  ○안보강연회참석                 1,560

  ○을지연습참가자 보상                 4,000

  ○직장민방위대장 교육참석                 1,280

  ○주부민방위기동대 선진지견학
                9,000

  ○우수 민방위대원 선진지 견학                 3,600

  20,000원*40명*5회

  20,000원*100명

  20,000원*200명

  130,000원*12명

  20,000원*200명

  40,000원*32명

      60,000원*150명

  60,000원*60명

12 기타보상금 4,400 4,400 0

  ○민방위유공자 부상품                 2,500

  ○민방위창설 공모우수작품                 1,100

  ○우수주민신고자 부상품                   800

  100,000원*25명

  50,000원*16명

401 시설비및부대비 75,000 95,000 △20,000

01 시설비 75,000 95,000 △20,000

  ○소형경보사이렌 설치                75,000  25,000,000원*3개소

403 자치단체등자본이전 84,000 93,300 △9,300

02 공기관등에대한대행사업비 84,000 93,300 △9,300

  ○의용소방대 수변안전요원 활동복
                3,000

  ○의용,여성소방대 기술경연대회
               10,000

  ○의용,여성소방대 각종 재해활동비
                6,000

  ○의용,여성소방대 기술경연 도대회 참석
                4,500

  ○의용,여성소방대 기술경연대회 시상품등                 2,000

      30,000원*100매

      20,000원*500명

      20,000원*300명

      30,000원*150명
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부서: 재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 민방위운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지상소화전 설치                21,000

  ○고장 소화전 수리                37,500

  3,500,000원*6개소

  2,500,000원*15개소

405 자산취득비 18,000 6,300 11,700

01 자산및물품취득비 18,000 6,300 11,700

  ○IP접속회선장치                18,000  4,500,000원*4대

120민원서비스운영 1,203,360 912,430 290,930

민원기동대운영 1,203,360 912,430 290,930

가로등.보안등 관리(자체) 1,203,360 912,430 290,930

201 일반운영비 50,360 40,930 9,430

01 사무관리비 28,360 18,930 9,430

  ○일반수용비                23,760

    ―보안등 스티커 제작                 1,200

    ―보안등안전점검 수수료                22,500

    ―가로,보안등 유지보수요원 산업안전관리 대
      행비                    60

  ○피복비                 1,600

    ―민원기동대 방한복                   800

    ―안전화                   800

  ○급량비                 3,000

    ―현장활동 급식비                 3,000

  1,200원*1,000개

  15,000원*1,500등

        5,000원*12월*1명

  200,000원*4벌

  200,000원*4족

02 공공운영비 22,000 22,000 0

  ○시설장비유지비                22,000

    ―시가지 가로등 정비                21,000

    ―크레인수선                 1,000

  300,000원*70본

  500,000원*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○국내여비                 2,000

206 재료비 130,000 130,000 0

01 재료비 130,000 130,000 0

  ○가로등보수자재(가로등램프외45종)               130,000

401 시설비및부대비 968,500 738,500 230,000

01 시설비 962,500 732,500 230,000

  ○읍면지역 보안등설치               134,000

    ―등주형설치                70,000

    ―취부형설치                64,000

  ○동지역 보안등설치                66,000

    ―등주형설치                42,000

    ―취부형설치                24,000

  ○고효율 절전형 보안등 교체(산내,단장면)               552,500

    ―등주형교체               180,500

  1,400,000원*50등

  800,000원*80등

  1,400,000원*30등

  800,000원*30등

  950,000원*190등
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부서: 재난관리과
정책: 120민원서비스운영
단위: 민원기동대운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―취부형교체               372,000

  ○가로등 표시찰 설치                 2,500

  ○하남제방도로 가로등 이설                90,000

  ○가로,보안등 긴급보수                60,000

    ―등주이설외 29종                60,000

  ○노후가로.보안등정비                37,500

    ―등주형 교체                28,500

    ―취부형 교체                 9,000

  ○소규모 주민불편사항 해소                20,000

  600,000원*620등

  25,000원*100개

  3,000,000원*30본

  950,000원*30등

  600,000원*15등

03 시설부대비 6,000 6,000 0

  ○가로,보안등공사 설계 및 정비                 6,000

405 자산취득비 52,500 1,000 51,500

01 자산및물품취득비 52,500 1,000 51,500

  ○가로,보안등 보수차량(크레인트럭1.2톤) 교체                52,500

행정운영경비(재난관리과) 147,298 127,532 19,766

인력운영비 58,114 55,484 2,630

인력운영비(자체) 58,114 55,484 2,630

101 인건비 58,114 55,484 2,630

03 무기계약근로자보수 58,114 55,484 2,630

  ○배수장관리(검세배수장)                23,767

    ―기본급                11,078

    ―기말수당                 3,693

    ―초과수당                 1,892

    ―휴일근무수당                   756

    ―가산금                   600

    ―주차수당                 2,184

    ―연차수당                   924

    ―급식비                 1,440

    ―교통보조비                   600

    ―국내여비                   600

  ○가로등보수원                34,347

    ―기본급                17,312

    ―기말수당                 5,771

    ―가산금                   480

    ―초과수당                 3,399

    ―주차수당                 3,274

    ―년차수당                 1,071

    ―급식비                 1,440

    ―교통보조비                   600

    ―국내여비                   600

  42,000원*1.055*250일*1명

  11,078,000원*4/12

  7,880원*4시간*60일

  42,000원*1.5*12일

  50,000원*12월

  42,000원*52주*1명

  42,000원*22일*1명

  120,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명

  62,950원*1.1*250일*1명

  17,311,250원*4/12

  40,000원*12월

  11,800원*4시간*6일*12월

  62,950원*52주*1명

  62,950원*17일*1명

  120,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명

  50,000원*12월*1명
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부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―방한복                   200

    ―안전화                   200

  200,000원*1벌

  200,000원*1족

기본경비 89,184 72,048 17,136

기본경비(자체) 89,184 72,048 17,136

201 일반운영비 24,384 17,328 7,056

01 사무관리비 24,384 17,328 7,056

  ○부서운영 기본경비                24,384

202 여비 60,600 50,520 10,080

01 국내여비 58,200 48,360 9,840

  ○국내여비                58,200

02 월액여비 2,400 2,160 240

  ○월액여비                 2,400

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200

재무활동(재난관리과) 462,940 622,234 △159,294

내부거래지출 462,940 622,234 △159,294

내부거래지출(자체) 462,940 622,234 △159,294

702 기금전출금 462,940 622,234 △159,294

01 기금전출금 462,940 622,234 △159,294

  ○재난관리기금               462,940  46,293,936,860원*1/100
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